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С Т А Н О В И Щ Е 

 

От проф. д-р Христо Георгиев дмн., Зам.Декан МФ, МУ – София, 

 Катедра по ортопедия и травматология, МУ – София 

 

По процедура за заемане на академична длъжност „Доцент”- две места в област на 

висше образование 7. „Здравеопазване и спорт” по професионално направление 7.1 

„Медицина” и научна специалност „Ортопедия и травматология” за Катедра „Ортопедия и 

травматология“, Факултет „Медицина“ на МУ Плевен, за нуждите на Клиниката по 

ортопедия и травматология на УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД – Плевен, във връзка с конкурс 

обявен в “Държавен вестник”, бр. 8 / 28.01.2025 г. 

Становището е изготвена съгласно Закон за развитие на академичния състав в РБ, 

Правилник за приложение на този закон,  Правилник за развитието на академичния състав 

в Медицински университет - Плевен от 26.09.2022 г., Приложения № 1 и 2  на този 

правилник и Заповед № 637/ 25.02.2025 г. на Ректор на МУ Плевен.  

Д-р Емил Симеонов, дм. е роден през 1969 г. Завършва висше  образование по 

медицина  в ВМИ - гр. Плевен през 1995 г. (Диплом №: 003085 от 1995). Придобива 

специалност по ”Ортопедия и травматология” през 2000 г. (Свидетелство №: 00089 от 

01.06.2000). През 2016 г. му е присъдена  ОНС “Доктор” от Научно жури след защитена 

дисертация на тема  „Остеохондрални увреди-съвременна диагностика и хирургично 

лечение“ (Диплом №: D0058/28.09.2016)).  

Трудовият стаж на д-р Симеонов, дм изцяло е бил като лекар ортопед травматолог 

в Клиника по Ортопедия и травматология УМБАЛ “Г. Странски”-гр. Плевен. 

Първоначално работи като специализант по ортопедия (12.1995 – 12.1999) и лекар-

ортопед  (1999 – и по настоящем). Общият трудов стаж на д-р Симеонов, дм е 29 г. и 2 м., 

със стаж по специалността 24 г. и 9 м. (Удостоверение 2526/05.03.2025 от ИД УМБАЛ „Г. 

Странски“ ЕАД – Плевен). От 2014 г. д-р Симеонов е член на преподавателския състав  на 

МУ Плевен, като преминава последователно цялата йерархия на нехабилитирана 

академична кариера – асистент и гл. асистент, като на последната длъжност е от 2020 г.  

Д-р Емил Симеонов, дм има десетки специализации по ортопедична и 

травматологична хирургия в България и ЕС. Той е с призната правоспособност по 

„Ендопротезно заместване на тазобедрената става“, „Коленно ендопротезиране“, 
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„Артроскопска хирургия на коленната става“, „Сонография на опорно-двигателния 

апарат“ и „Хирургия на ръката“. Има завършени „основен“, за „напреднали“  и „високо 

специализирани - мастер“ курсове към АО Травма. От 2022 г. кандидатът е  

Републикански консултант по Ортопедия и травматология. Д-р Симеонов членува в 

престижни професионални организации: БОТА; БДХР; БААСТ; EFORT; FESSH; ЕSSKA и 

AAOS. Владее  английски и руски език. 

1. Научна продукция  

В настоящия конкурс д-р Емил Борисов Симеонов, дм е представил: Списък и в 

наличност на копия от автореферат „Остеохондрални увреди-съвременна диагностика и 

хирургично лечение“, публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд  

„Съвременен поглед върху техниките за реконструкция на хрущяла“, Медиатех - Плевен, 

2024 г.; 150 с.; ISBN: 978- 619-207-301-5 и научни публикации в специализирани списания 

– общо 28 заглавия. Представен е хабилитационен труд на базата на 10 от научните 

публикации  реферирани и индексирани в WeS  и Scopus. Табличното представяне на 

количествените показатели представени от кандидата  е следното: 

А. Анализ на всички научни трудове 

 

Научни трудове Брой 

Автореферати на дисертации  1 

 

Книга на базата на защитен дисертационен труд   1 

 

Статии публикувани в български списания и рецензирани научни сборници  11 

 

Публикации в реферирани списания и такива с IF 15 

 

Общ брой 28 

 

 

 

Б. Анализ на цитиранията 

Цитирания Брой 

Цитирания в български източници 

 

20 

Цитирания в чужди източници - WeS 2 
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Общ брой  
 

22 

 

За  цитиранията в български и чужди източници е представена справка от МБ –МУ 

Плевен от 07.03.2025 г.  

В. Анализ на научната дейност според Чл. 67(1) и Приложение 1 от Правилника за 

развитие на академичния състав в Медицински университет – Плевен от 26.09.2022 г.   

За общ брой трудове на д-р Емил Симеонов, дм за участие в Конкурса, приемам 25 

(двадесет и пет научни труда) от общият брой на научните трудове с които кандидата 

участва в конкурса. В 10 от тях (40 %) кандидатът е единствен или първи автор.  Те 

съдържат собствени научни изследвания и са публикувани съответно на български и 

английски език. Представените публикации не са използвани при предишни конкурси за 

присъждане на ОНС „Доктор„ и АД „Главен асистент".  

Кандидатът има 15 (петнадесет) статии индексирани в Web of Science и Scopus. 

Съгласно чл. 64 (1) т.4 , от Правилника за развитие на академичния състав в МУ-

Плевен, е представен хабилитационен труд върху 10 индексирани статии  в обем от 23 стр. 

с библиография.Той съдържа данни от собствени научни изследвания. 

Хабилитационният труд отговаря напълно на законовите изисквания за такъв вид 

труд и на изискванията на настоящия конкурс.  

Цитиранията на трудовете на кандидата са 22. Единадесет са в реферирани 

списания. Съгласно чл. 64 (1) т.4, от Правилника за развитие на академичния състав в МУ-

Плевен, д-р Симеонов е участник в 1 Научен проект -  Проект №17/2025г. Тема: 

Приложение на костнозаместващо биоактивно стъкло в ортопедията и травматологията. 

Основните насоки в научно-изследователската дейност на кандидата са насочени 

към артроскопска и реконструктивна хирургия, консервативна ортопедия и 

онкоортопедия. Приносите са научно-приложни и потвърдителни. 

Като допълнителна стойност за научните интереси на д-р Симеонов, дм мога да 

отразя и участията му  в над петдесет световни форума в Швейцария, Португалия САЩ и 

др. и в ежегодните нациоални срещи по ортопедия и травматология организирани от 

БОТА.  
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Д-р Е. Симеонов е представил регистрация в Scopus и ORCID, като в научния му 

профил са отразени  публикации със съответните цитирания.  

Съгласно Национални минимални наукометрични изисквания за заемане на 

академичната длъжност “доцент”, професионално направление 7.1 медицина, по който се 

провежда конкурса и  Приложение 1 от Правилник, д-р Eмил Симеонов, дм отговаря 

напълно на заложените минимални науко-метрични изисквания за заемане на 

академична длъжност „доцент“ в МУ, Плевен: 

 

Група  

от 

показате

ли 

Съдържание Минимални 

изисквания за 

"доцент" 

Представени 

доказателства 

на участник в 

конкурс за 

"доцент" в 

МФ на МУ-

Плевен 

    ТОЧКИ % 

ИЗПЪЛНЕ

НИЕ 

А Показател 1 50 Дисертация 50 100% 

В Показатели 

3  

100 

Хабилитационе

н труд 

Хабилитацион

ен труд 10 

WeS статии 

100 100% 

Г Сума от 

показатели 

5-9 

200 Реферир. –5 

Нерефер.- 8 

Книга -1 

Г-7 103.7 108,3% 

Г-8 73 

40 

Общо 216.7 

Д Сума от 

показатели 

10-12 

50 Рефер.и-я – 2 

Нереф. и-я- 20 

 

130 260% 

Е  1 проект Проект 

№17/2025г 

15  

 

2.Учебно-преподавателска дейност  

Главен асистент д-р Емил Борисов Симеонов, дм се занимава активно с учебно-

преподавателска дейност от 2014 г., като асистент (до 2020 г.) и главен асистент от 2020 г. 

и по настоящем. Академичният му стаж е 10 г. и 5 м.  

Той е преподавател на студенти от Факултет по Медицина в МУ Плевен, студенти 

от 2-ри курс, специалност „Кинезитерапия”  и студенти от 2-ри курс, специалност 

„Социални дейности в здравеопазването" към ФОЗ на същото ВУ. Води обучението и е 
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ръководител на специализанти по ортопедия и травматология по Наредба 1. Кандидатът 

участва в семестриални изпитни комисии и в 2 ВСД комисии. 

Общата аудиторна заетост на д-р Симеонов за последните 3 академични години, 

като главен асистент по „Ортопедия и Травматология”, е 2476.4 уч.часа (Удостоверение 

No 300/14.03.2025 г.), което напълно отговаря на изискването на Чл.64(1)т3 от  

Правилник за развитието на академичния състав в МУ- Плевен. 

3. Диагностично- лечебна дейност.  

Д-р Емил Симеонов, дм е напълно изграден ортопед травматолог. Извършва 

самостоятелно всички сложни и много сложни операции в областта на оперативната 

ортопедия и травматология на ОДА. Въвел е в практиката редица  съвременни 

оперативни методи с висока степен на сложност в коленното ендопротезиране и 

остеопластика при реконструкция на “критични” костни дефекти чрез иновативни 

биоматериали. Хирургичната натовареност на кандидата за последните години е над 

изискваната по стандарт „Ортопедия и травматология”. Съгласно приложената справка, 

за периода 2022-2025 той е извършил 1758 операции в областта на крайниците и таза, от 

които над 52% са големи и много големи операции. (Справка ГАМА ,03.2025 г.). 

 

В заключение: Анализът на цялата административно изискуема документация, 

основан на приложените трудове и съответствието им на изискванията на Закона, ми 

дават основание да гласувам „положително” и да предложа на уважаемото Жури, както и 

на членовете на Факултетния съвет на МУ Плевен,  кандидата представил нужната 

документация по обявения конкурс (обявен в ДВ, бр. 8 / 28.01.2025 г.) за заемане на 

академична длъжност „доцент” - две места в област на висше образование 7. 

„Здравеопазване и спорт” по ПН 7.1 „Медицина” и НС „Ортопедия и травматология” за 

Катедра „Ортопедия и травматология“, Факултет „Медицина“ на МУ Плевен, за нуждите 

на Клиниката по ортопедия и травматология на УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД – Плевен: 

гл.ас. д-р Емил Борисов Симеонов, дм да бъде избран за Доцент по ортопедия и 

травматология.  

 

10.04.2025 г.                                                                               Проф. д-р  Хр. Георгиев, д.м.н. 

 



 6 

O P I N I O N 

 

By Prof. Hristo Georgiev, MD, PhD, DSc, Deputy Dean of MF, MU – Sofia, 

Department of Orthopedics and Traumatology, MU – Sofia 

 

By procedure for holding the academic position of “Associate professor”   - two places in the field of 

higher education 7.”Health and sport’’ in professional field 7.1 "Medicine" and scientific specialty 

"Orthopedics and Traumatology" for the Department of Orthopedics & Traumatology, Faculty of 

Medicine of the Medical University- Pleven, for the needs of the Orthopaedics and Traumatology Clinic 

of Dr. Georgi .Stranski  University Hospital Ltd - Pleven, in connection with an academic competition 

announced in the State Gazette, issue 8 / 28.01.2025. 

The expert opinion has been prepared in accordance with the Law on the Academic Staff  Development in 

the Republic of Bulgaria and provisions of its Implementing Regulations,  Regulations on the Academic 

Staff Development at the Medical University - Pleven from 26th September 2022, Annexes 1 and 2 to this 

Regulation and Order-637/ 25.02.2025 of the Rector of the MU-Pleven. 

Dr. Emil Simeonov, MD, PhD was born in 1969. He completed his university education in medicine  at 

the Higher Medical Institute- Pleven in 1995. (Diploma: 003085 from1995). Dr. Simeonov acquired a 

specialty in "Orthopedics and Traumatology" in 2000. (Certificate: 00089 from 01.06.2000). In 2016 he 

was awarded Doctoral Degree by a Scientific Jury after a defended dissertation on the topic of 

"Osteochondral injuries - modern diagnostics and surgical treatment" (Diploma: D0058/28.09.2016). 

The work experience of Dr. Simeonov, MD,PhD has been entirely as a physician orthopaedic 

traumatologist at the Clinic of Orthopaedics and Traumatology of Dr. Georgi. Stranski University 

Hospital-Pleven. Initially, he worked as a resident orthopaedic surgeon (12.1995 - 12.1999) and 

orthopaedic physician (1999 – up to the present). The total work experience of Dr.Simeonov, MD, is 29 

years and 2 months, with experience in his specialty of 24 years and 9 months (Certificate 

2526/05.03.2025 from  Dr. Georgi  Stranski University Hospital - Pleven). Since 2014, Dr. Simeonov has 

been a member of the teaching staff at the Medical University of Pleven, having risen consistently in the 

hierarchy of non-habilitated academic career – Assistant and Chief Assistant, holding the last position 

since 2020. 

Dr. Emil Simeonov, MD, PhD has dozens of specializations in orthopedic and traumatological surgery in 

Bulgaria and the EU. He has been certified in "Endoprosthetic replacement of the hip joint", "Knee 

endoprosthetics", "Arthroscopic surgery of the knee joint", "Sonography of the musculoskeletal system" 

and "Surgery of the hand". He has completed "basic", "advanced" and "highly specialized - master" 

courses at AO Trauma. Since 2022 the candidate has been  a National Consultant in Orthopaedics and 

Traumatology. Dr. Simeonov is a member of prestigious professional organizations: BOTA; BDHR; 

BAAST; EFORT; FESSH; ESSKA and AAOS. He is fluent in both English and Russian. 

 



 7 

1. Scientific production  

In the present academic competition Dr. Emil Borisov Simeonov, MD, PhD has presented: List and 

available copies of the self-abstract "Osteochondral Injuries-Contemporary Diagnostics and Surgical 

Treatment", a published book based on his  dissertation work "Contemporary view on the techniques for 

reconstruction of cartilage", Mediatech - Pleven, 2024; 150 p.; ISBN: 978-619-207-301-5 and scientific 

publications in specialized journals - a total of 28 titles. A habilitation research work based on 10 of the 

scientific publications referenced and indexed in WeS and Scopus has also been presented. The tabular 

presentation of the quantitative indicators presented by the candidate is as follows: 

Research papers Numbe

r 

 Abstracts of  dissertations  

 

1 

 

Books based on  defended dissertation 1 

 

Articles published in Bulgarian journals and peer-reviewed scientific journals 11 

 

Publications in peer-reviewed journals and those with IF 15 

 

Total number 28 

 

B. Citation Analysis 

Citations Numbe

r 

Citations in Bulgarian sources  

 

20 

Citations in foreign sources - WeS 

 

2 

Total number   
 

22 

For the citations in Bulgarian and foreign sources, a reference is provided by ML –Medical University of 

Pleven dated 07.03.2025.  

C. Analysis of scientific activity according to Art. 67(1) and Appendix 1 of the Regulations on the 

Academic Staff Development at the Medical University - Pleven dated 26.09.2022.  

Out of the total number of scientific papers presented by the candidate to participate in the academic 

competition, I accept 25 (twenty-five scientific papers). In 10 of them (40%), the candidate is the sole or 

first author. They contain the candidate’s own scientific research and are published respectively in 

Bulgarian and English. The submitted publications have not been used in previous competitions for 

awarding the Doctoral degree or holding the academic position of "Chief Assistant." 

The candidate has a total of 15 (fifteen) scientific articles indexed in Web of Science and Scopus. 



 8 

In accordance with Art. 64 (1) item 4 of the Regulations on the Academic Staff Development at MU-

Pleven, a habilitation research work on 10 indexed articles in a volume of 23 pages with bibliography is 

presented containing the candidate’s own scientific research data. It fully meets the legal requirements for 

this type of habilitation work as well as  the requirements of this academic competition.  

Citations of the candidate's work are 22. Two are in peer-reviewed journals. 

According to Art. 64 (1) item 4 of the Regulations on the  Academic Staff Development at MU-Pleven, 

Dr. Simeonov is a participant in 1 Scientific Project - Project 17/2025. Topic: Application of bone 

replacement bioactive glass in orthopaedics and traumatology. 

The main focus of the candidate's research work is on arthroscopic and reconstructive surgery, 

conservative orthopaedics and onco-orthopaedics. The ensuing contributions are scientifically applicable 

and confirmatory. 

As an added value of Dr. Simeonov  scientific research, I can also point out his participation in more than 

fifty world forums in Switzerland, Portugal, USA, etc. and in the annual national meetings on orthopedics 

and traumatology organized by BOTA.  

Dr. E. Simeonov  has submitted proof of registration to Scopus and ORCID, and his scientific profile 

reflects publications with relevant citations.  

According to the National Minimum Scientificometric Requirements for holding the academic position of 

“Associate Professor”, in the field of higher education 7.1.- Medicine,and in accordance with Appendix 1 

of the Regulations, Dr. Emil Simeonov, MD fully meets the minimum scientificometric requirements for 

the academic position of “Associate professor” at MU, Pleven: 

Group 

of 

indicato

rs  

Content Minimum 

requirements for 

Associate 

Professor 

Submitted 

evidence of a 

participant in 

the competition 

for "associate 

professor" in 

the MU of 

Pleven 

POINTS % 

Performanc

e  

A Indicator 1 50 Dissertation 50 100% 

B Indicators 3  100 

Dissertation 

10WeS 

publications 

100 100% 

G Sum of 

Indicators 5-9 

200 Refer. 5 

Unrefer. 8 

Book - 1 

ГG-7 103.7 108,3% 

ГG-8 73 

40 

Общо 216.7 

D Sum of 

Indicators 10-

12 

50 Refer. -2 

Unrefer. -20  

 

130 260% 

E  1 project Project 

№17/2025г 

15  
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2. Lecturing activity  

Chief Assistant Dr. Emil Borisov Simeonov, MD, PhD has been actively engaged in lecturing  since 

2014, as Assistant (until 2020) and Chief Assistant from 2020 till present. His total academic experience 

reaches up to 10 years and 5 months.  

He is a lecturer of students from the Faculty of Medicine at MU Pleven, 2
nd

 year students specializing in 

"Kinesitherapy" and 2
nd

 year students specializing in "Social activities in healthcare" at the Faculty of 

Public Health of the same university. He leads the training and is the head of graduate students in 

orthopedics and traumatology under Ordinance 1. The candidate is a member  of semester examination 

committees and in 2 Highly specialized activity committees. 

The total academic employment of Dr. Simeonov for the last 3 academic years, as Chief Assistant in 

Orthopaedics and Traumatology, is 2476.4 teaching hours (Certificate No. 300/14.03.2025), which fully 

meets the requirement of Art. 64(1) point 3 of the Regulations on  Academic Staff development at MU 

Pleven. 

 

3. Diagnostic and therapeutic activity  

Dr. Emil Simeonov, MD, PhD is an all-round  orthopaedic traumatologist. He is fully qualified to perform 

all complex and highly complex surgeries in the field of surgical orthopedics and traumatology of the 

Locomotor System. He has introduced and implemented a number of modern surgical methods with a 

high degree of complexity in knee endoprosthetics and osteoplasty in the reconstruction of "critical" bone 

defects using innovative biomaterials. The surgical workload of the candidate in recent years totals up 

above the required  "Orthopaedics and Traumatology" standard. According to the attached reference, for 

the period 2022-2025, he has performed 1758 operations in the limbs and pelvis area, of which over 52% 

being classified as  large and major operations. (GAMMA reference, 03.2025). 

In conclusion: The analysis of all the required administrative documentation, based on the applied 

scientific papers and their compliance with the requirements of the Law, give me grounds  to vote 

"positive" and to propose to the esteemed Jury, as well as to the members of the Faculty Council of the 

Medical University of Pleven, the candidate who have  submitted the necessary documentation for the 

announced competition ( State Gazette,issue. 8 / 28.01.2025) for the academic position of "Associate 

Professor" - two positions in the field of higher education 7.”Health and sport’’ in professional field 7.1 

"Medicine" and scientific specialty "Orthopedics and Traumatology" for the Department of Orthopedics 

& Traumatology, Faculty of Medicine of the Medical University- Pleven, for the needs of the 

Orthopaedics and Traumatology Clinic of Dr. Georgi .Stranski  University Hospital of Pleven Ltd: Chief 

Assistant Dr. Emil Borisov Simeonov, MD,PhD. to be elected Associate Professor of Orthopedics and 

Traumatology. 

 

10.04.2025                                                                                    Prof.  Hristo Georgiev, MD,PhD,DSc.  

 


